

**Dato: Torsdag d. 02.03 2023 kl 19 – Spjeldager 2, Sengeløse 2630 Taastrup møde  
no 19**

**Vært. : Per og Katja Hammel, Sengeløse Bylaug 40 53 33 71**

**Referat med rødt.:**

**Inviterede:**

Fløng Landsbylaug deltagere.: **Anders og Annemette**

Vridsløsemagle Landsbylaug, deltagere.: **Christian og Kiah**

Baldersbrønde Bylaug, deltagere.: **Fraværende**

Sengeløse Bylaug, deltagere.: **Per og Katja Hammel**

Høje Taastrup Bylaug, deltagere.: **Fraværende**

Reerslev/Stærkende Bylaug, deltagere.: **Fraværende**

**Dagsorden:**

1. Godkendelse af dagsorden. **Godkendt**

2. Godkendelse af referat fra sidste møde. **Godkendt**

3. Nyt fra Råd og Nævn, Agenda 21, Skovrådet, Trafiksikkerhedsudvalget, 5 min pr. råd/udvalg. **Der har ikke været afholdt møder siden sidste i Bylaugsforum**

4. Orientering fra Laugene- 5 min. pr. laug.

**Vridsløsemagle.:** Der har været afholdt Fastelavn med ca 70 fremmødte. VRM har fået tildelt et beløb til at forbedre og indrette Forten. Lokale vil udføre arbejdet. Der har været stor debat og indsigelser mod placering af en nødvendig telemast. Placeringen er nu ændret. Den kolde fjernvarme er under etablering, hvilket kan ses på ledninger der hænger i galger over vejen flere steder. Der ventes opført et antal boliger ved Haveland gården, som nedrives.

**Fløng.:** Et område hvor der kan opføres boliger, har været til stor diskussion. Først skulle det være ældrevenlige boliger (i 2 etager?) Nu ser det ud til at blive 10 små ungdomsboliger. Bekymringen er at HTK, for at spare udgifter til anbringelse i andre

kommuner, vil anbringe unge med psykiske problemer i et område uden aktivitetsmuligheder og uden værger. Folk i det berørte område er meget bekymrede. Det vil også være nødvendigt at fjerne træer for at gennemføre byggeriet.

Der er stadig et stort ønske om busforbindelse til Roskilde for studerende. En mulighed kunne være at undersøge om svømmebussen, som kører på strækningen, kunne benyttes til denne kørsel.

Der er planlagt byfest d. 26.august. Der har været afholdt bankospil i forsamlingshuset, hvor overskud går til byfestarbejdet.

Sengeløse.: Der har været afholdt juletræstænding med julemand og inviteret taler og gløgg og cacao. Altid meget velbesøgt med ca 250 børn og voksne. MEN, det er generelt et stort problem, at meget få tilbyder at hjælpe til, hvilket slider på de få der forsøger at gennemføre de forskellige tiltag, og frustrerende når der er mere end 100 medlemmer. Problemet er det samme i idrætsforeninger, og kan medføre at Tordenskjolds soldater trækker sig. Måske skal noget dø for at nyt kan opstå.

HTK har indviet flot Naturpark i Sengeløse med mange spændende aktiviteter, senest en svævebane til 200.000 kr. Men den projekterede fodgængerovergang ved indgangen på Ågesholmvej er forsvundet i det blå. Sengeløse Bylaug vil arbejde hårdt for at få den etableret, da parken også benyttes af nærliggende børnehaver, og det er meget farligt at krydse vejen med 30 børnehavebørn.!

Sengeløse har nedlagt sit vandværk og HTK har overtaget. Økonomi kan gennemgås når alle bylaug deltager.

5. Kl 20. Orientering af HTK,s visioner og tanker omkring naturen i HTK, ved ( Klaus Dahl HTK)? eller Henrik Thorning, Byrådsmedlem konservative. Ikke indkaldt pga store fravær. Alle bylaug opfordres til at sætte sig ind i HTK's hj.side om "18 visioner for bynatur" inden næste møde.

6. Evaluering af mødet. Alle Bylaug opfordres til at oprette en fællesmail for de enkelte bylaug ( f.eks. kontakt@sengeløsebylaug.dk) således at der kun er 5 mailadresser. Når bylaugsmedlemmer udskiftes og nye indsættes i fællesmailen, vil det altid være den samme mail som HTK og Bylaugsforum og medlemmer i øvrigt skal benytte. Hver gang vi har fravær til møder uden afbud, opstår tvivlen om vi har sendt indbydelse til korrekte mailadresser.!

**OBS OBS. Der er planlagt trafiksikkerhedsudvalgsmøde d. 27. april, hvor fremsendte forslag til trafikforbedring gennemgås inden vejbesigtigelse d. 12. maj. Alle bylaug bedes hurtigst fremsende deres respektive forslag til trafikforbedringer til Søren E. Sørensen,( [ses@sorensen44.dk](mailto:ses@sorensen44.dk) ) som vil samle og fremsætte dagsorden til mødet med HTK fungerende borgmester. Der er deadline for fremsættelse af forslag d. 13. marts**

7. Evt.

Næste fællesmøde aftales til d. 27.09.2023 hos Reerslev

Mvh Per Hammel

40 53 33 71